
      

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME)  

Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.itpec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 

 

 

 Al Personale ATA profilo Collaboratore Scolastico 

Titolare presso l’I.C. Castell’Umberto 

Atti 

A Sito Web- Albo on line 

 

 

     

Oggetto: Decreto in Autotutela Rettifica pubblicazione graduatorie interne d’Istituto 

DEFINITIVE. Personale ATA- Profilo Collaboratore Scolastico –PER L’INDIVIDUAZIONE 

DI EVENTUALI SOPRANNUMERARI PER L’A.S. 2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.I. concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed A.T.A., sottoscritto 

in data 18 maggio 2022 relativo al triennio 2022/2025; 

VISTE le OO.MM. sulla Mobilità per l’A.S. 2024/2025 n. 30 e n. 31 del 23/02/2024; 

VISTA le Circolari interne n. 218 e 223 del 26 febbraio 2024 (prot. n. 1309); 

 VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Messina, 

prot. n. 3937 del 27/02/2024, recante in oggetto “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della 

rete scolastica della Sicilia per l’anno scolastico 2024/25”; 

VISTE le dichiarazioni rese dal Personale interessato; 

VISTA la documentazione acquisita agli atti della scuola; 

 VISTO il proprio provvedimento prot. N. 1488 del 06/03/2024, con il quale sono state emanate e 

 pubblicate all’albo on line d’Istituto le graduatorie provvisorie del personale Docente di Scuola 

Secondaria di primo grado e ATA per l’individuazione di eventuali soprannumerari per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1532 del 07/03/2024 avente come oggetto Decreto 

pubblicazione graduatorie interne d’istituto definitive personale docente di scuola secondaria di 

primo grado e ATA per l’individuazione di eventuali soprannumerari per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo in tema di autotutela; 

CONSIDERATO che i collaboratori scolastici Fasolo Gioele Antonino e Panzarella Vincenza, pur 

avendo avuto riconosciuto il proprio punteggio, devono essere collocati “in coda” alla graduatoria di 

istituto Personale ATA- Profilo Collaboratore scolastico, come loro spettante, in quanto neo trasferiti 

nell’I.C. Castell’Umberto a far data dall’01/09/2023; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito delle 

graduatorie interne d’Istituto Personale ATA- Profilo Collaboratore scolastico 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/




 

DECRETA 
 

 

In virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce 

alla Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica 

della graduatoria interna d’Istituto definitiva – personale ATA- Profilo Collaboratore scolastico -per 

a.s. 2024/2025 pubblicata in data 07/03/2024 con prot. n° 1532 così come da allegati, collocando i 

collaboratori scolastici Fasolo Giole Antonino e Panzarella Vincenza “in coda” alla suddetta 

graduatoria. 

 Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, avviene in data odierna, la pubblicazione, sul 

sito web dell’Istituto, www.iccastellumberto.edu.it/ nelle sezioni “Albo Online Pubblicità Legale”, 

“Amministrazione Trasparente, delle graduatorie interne d’Istituto definitive in allegato e parte 

integrante del precedente provvedimento, relative al personale ATA- Profilo Collaboratore scolastico, 

titolare con contratto a tempo indeterminato presso questo Istituto, valevoli per le operazioni di 

mobilità e anche ai fini dell’individuazione di eventuale personale soprannumerario e per i 

provvedimenti inerenti l’avvio dell’A.S. 2024/2025. 

Viste le modifiche apportate, per mero errore materiale, alla graduatoria di cui sopra rispetto al decreto 

prot. n 1532 del 07/03/2024, la stessa dovrà essere considerata definitiva.                 

 

 

 

Allegati: • Graduatorie Definitive Interne Docenti Scuola Sec. I Gr. (Posto Comune e Sostegno).  

• Graduatorie Definitive Interne profilo Assistente Amministrativo  

• Graduatorie Definitive Interne profilo Collaboratore Scolastico 

 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Miceli 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-19T11:34:54+0100
	MARIA MICELI




